C O M M . R E I P .

1 Si est ex capite, liniatur caput post euacuationem cum decoct. camomillæ, coro. reg. abrotani, rutæ. Et odore galliam, & maioranam. Cibetur iure cicerum, et galliculis coctis spidebeg, aut frixis. Euitet nuces, canabem, uinum, lac. Et si est ab humore flegmatico in stomacho, laxatur, & masticet masticem. Et utatur oxymelle sem. Et si fuerit humor cholericus, uomat cum ptisana, syrup. acetofo, & niue, mundificato stomacho: post uomitum sumat de rob pomorum, & rob agrestæ simplicis.

2 Si est ex cerebro, purgetur: deinde sternetur cū baurac, aloe ana. condiso, & croco ana, p. s., redactis in pillul. ut sunt pisæ: & imponatur naribus granum 1. cum aqua maioranæ, & oleo uiol. Et si est a stomacho, uomat: & sumat de rob pomorum simpli c. & rob granati. Et emplastretur stomachus sandal. ros. tritis aqua ros, & semperiuuæ. Cibetur galliculis & perdicibus coctis zirbeg, assis in ueru, & frixis.

3 Si est adolescentis, diera utatur nutrix eius. Cibetur perdicibus, gallinis trixis, & pane bruno: & bibat oxymel ante cibum. Et si fuerit maioris ætatis: euitet lac, nuces, erucam, apium, & omnia olera: præter mentam, & melissam. Euitet omnes fructus, & repletionem nauseatiuam: & suspendatur super eum peonia, quia iuuat proprietate sua. Utatur exercitio. Cibetur perdicibus, & bastardis. Si flegma fuerit abundans, uomat cum aqua cocta cum radice mentastri, & aneto, & oxymelle ante insultum. Et bibat decoct. lauri, & radi. peonie, cum oxymelle quolibet die. Et detur ei huiusmodi decoctio. Recipe siseleos romani, sticad. ana. 3 v. rad. squinantis 3 ij. cinnamomi, costi, gentianæ, zinz. ana. 3 i. sem. casiae ligneæ, asari, gariofyl, masticis, stafagriæ ana. 3 c. coquant cum rotul. iiiij. aquæ ad rotul. 1. & misc. cū eis aur. n. aloe, eoq; utatur.

4 Non cōmoueatur per triduum. Deinde bibat oxymel cum aqua cal. & tale trito, grollio, & oleo narcissi cum emboto detur ei. Et studeat ut uomat. Et detur ei tyriaci 3 s. aur. de anacardino, cum decoct. anisi & masticis. Et sorbeat mel: & calefiat caput, cum decoctione camomil. origani. mentastro, mace, garyof. & asaro. Cibetur aqua cicerum, & bruno pane. Et post viij. diem si appetet in urina digestio, detur ei iera Gal. & gargarizæ cum sinapi. Et cibetur cum iure ciceru cocto cū pullis columbae. Post declinationem morbi balneet, & inungat caput oleo co sino. Euitatis ipsis electuarijs in tempore talido, & regione calida, aut paciente aliquā caliditatē.

5 Hic morbus antecedit epilepsiam. Et accidit ut plus utentibus cibo multo absq; digestione. Vnde purgetur caput eius de humore obtento in eo. Deinde confortetur stomachus, & corrigantr cibaria. Odore maioranam, & utatur exercitio moderato.

6 Si non potest dormire, cum multa uana loquela, & non quiescit: nulla utatur euacuatione, sed detur ei ptisana cocta cum papauere cum syrup. uiol. granatis bonis, & pomis dulcibus. Cibetur gallinis pinguibus, & carnibus anterioribus arietum, & ouis cum pane al. Euitet panen brunum, lentes, carnes uaccinas, allia, cepe, mel. sinapi, acetum, caseum uetus, & quicquid generat melancholiæ. Epithimetur caput somniferis. Recipe sem. papaueris albi, triti. x. numero, ordei excoriati fracti, corticis cucur, uiol. nenufar. lactucæ sem. ana m 1. coquatur in aqua, qua epithimetur caput, & calefiat cum particulis filtri, cum oleo uiol. & lacte foemineo. Si in stomacho sit humor abundans, purgetur uomitu. Cibetur post iure galliculi cocti zirbeg, pane al. syrup. pomorum, & melisse.

7 Post minutionem cibetur eo quod dictum est: & ledeat in aquam tepidam, & bibat aquam casei, cum dragea facta de mirabol. ni. & embli. conditis cum lacte, polypo, & epithimo. Et detur ei post tyriaca faroc. Si accidit uigilia, epithimetur caput cum somniferis, & superponatur bombax cum oleo uiol. & lacte mulieris puellam nutrientis.

8 Debet regi regime humectatiuo. Utatur solatj, uiridarij, pratj uarentibus, auditu canilenæ, & impediatur memoria cum historijs, rumoribus, & fabulis bonorum patrum. Utatur seruitio, & coitu. Et si amata non diminuit amorem, & augetur in absentia eius in memoria eius, præsentetur alia coram eo similis amatæ in forma & moribus, & secum fabuletur.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Medullæ spinalis.

N O M I N A	C A V - S A	S I G - N V M	E V A	C V R A	C V R A
			cuat̄o	regalis	leuis inuen tionis
1 Paralisis, & stupor.	Ex flegmate dissoluto a cerebro, procedente ad nervos.	Mollificatio mē bri cū defectu sensus, & motus absq; causa exteriori.	Post. viij. diem cū turbit, iera, & pulpa coloquin. sale petroleonis.	Cum decoctione anisi, zucchari, zuccharos.	Colef post. iij. diem iure cicerum, cinnamono, & anero, pane grossio.
2 Laxitudo.	Ex casu, pœfusione, aut humiditate uiscosa.	Mollificatio pœ percussionē, uel casū, uel crism, uel colicā, cum defectu sensi, et motu uoluntarij.	Cum clisteri, si est cū constipatione.	Emplastrum locus casū farina ordei, litio, aloë mastice, & memita.	Emplastrum locus casū cum aloë, acacia, & ros.
3 Tortura oris.	Impedimentū uirtutis motuæ ad mēbrū, uel musculū faciei, & oculi.	Cum claudit oculos, oculus lœsus maner apertus.	Post. viij. diem cum pillulis de iera.	Cū zuc. ros. & aqua cocta cum aniso.	Cū masticatione uisci, masticis, cū modo baurac.
4 Morbus compotitus ex spasmō, & laxitudine.	Ex coniunctio ne caussa spasmī, cū caussa laxitudinis.	Attractio p̄tis sanæ ad partē dolentē, & breuitas membris ex spasmō.	Cū pillulis de iera, si cum repletiō fuerit.	Emplastrum mē brū mucilag. p̄fillij, adipi galinæ, medulla uaccæ, & cera.	Vngatur mē brum mollificatum oleo aneti.
5 Spasmus ex repletione.	Ex rep. neru. ex supfluit, malis, hūidis, extēdēt, latitudinē, & diminuentibus longitudinē.	Repletio, ebrietas, & subito accidit.	Cum clisteri: post cum pillulis stom.	Embrocē caput, & stōach. decoctione camomillæ, abro tano, maiora. Cū prisana cocta cū iuiubis, sebēstē, oleo amygd. & succo cucur. & zuc caro albo.	Fricef in bal neo pānis aspis, & fricatione leni post euacuationem.
6 Spasmus ex fessitate.	Ex fessitate ner uorū, cōstrictio nec p̄ eorū, sicut accidit corrigē positiō ad ignē.	Euacuatio p̄cedens, aut fluxus sang. uel caussa timorosa.	Nulla fiat.	Cū prisana cocta cū iuiubis, sebēstē, oleo amygd. & succo cucur. & zuc caro albo.	Si nō est cū febre, lacte capri no. Et super caput mulgeat la te mulieris.
7 Tremor, & iectigatio.	Ex debilitate mēbrī tremētis, ex mala complexione frig. hūore grossio, aut cā exteriori.	Releuatio mē bri, & eius declinatio, & est motus notus.	Cum pillulis fitarig.	Vngatur oleo costino.	Illiñatur cum balneo, cibetur iure ci cerum.
8 Gibbus, uel Gibbositas.	Ex hu. uiscosa inucha, disiugētespondile, aut apāte, casu, aut pœculatione, uel cā exteriori.	Manifestū. Et si est cū apostemate, cum eo erit tuſ. & strictus anhelitus.	Cum pillulis ieræ, si est ex flegmate.	Restituat spon dile ad locum eius empastro corroboratio.	Cum empasto dissoluente unctuositates.

C O M M . R E I P .

1. Usque ad. iiiij. & viij. sufficit dare zucc. ros. & aquam aniso coctam: tamen evitetur cibum & potum, utatur siti & fame: & si oportet bibere de aqua, bibat de ea in uase uitreo, ita q̄ non sit in frigidata. Et post. viij. laxetur, ut dictum est. Et cibetur iure cicerum. Deinde post septimum da ei de medicamine, vñ. & curetur laxatiuo. Deinde cibetur iure gallinæ, aut landulæ, pullorum columborum, cum iure cicerum: & quolibet die sumat de melle ros. Non tamen laxetur ante di gestionem humorum: ne noceat dissolutio tenuitatis humoris, & non grossitudinis eius, quæ erat residua. Et post euacuationē ungatur pars dolens oleo costino, oleo amygdal. amar. oleo sambucino, oleo nucum ueterum post fricationē eius cum panno aspero grossō, donec rubeat. Lauetur cum decoct. camomillæ, maioranæ, aneti, salviæ, hyssopi, nepitæ. Cibetur cum iure sa eo cum mag. angeden, nigella, cum nuce, melle, fisticis. Stupor curetur ut paral. cum unctione olei, & sumptione zuccari, uel melle ros. & aqua cic.

2. Si est laxitudo ex parte casus, incurabilis est. Et si sit post biduum, uel triduum, emplastratur eius locus cum dissolutiuis, sicut est emplastrum de costo, aloe, nuce, cipresso, & ros. ana. & licio, ramif. mastice, balaustia, acacia, spica ana partem s. tritis & dissolutis in oleo rutæ. Et si sit laxitudo post colicam: ungatur oleo uiol. partium ij. olei aneti part.. Cibetur galliculo cocto zirbeg.

3. Curetur tortura oris cura paralisis, cum sit in eodem loco: ted diuersificetur in regimine ci bi, & unctionibus alijs, & modis ipsius post euacuationē in mandibula quæ non est declinans. Et ponatur in ore mirabol. heb. i. sternutetur cum conditio: & masticeetur cum uruis passis, bau rach, sinap. pipere, & uisco.

4. Si spasmus est ex repletione, curetur cura paralisis, cum euacuatione. Et emplastretur mem brum mollificatum & spasmatum emplastro concocto de rebus desiccatiuis & calefactiuis. Et si laxitudo est maior, utendum est desiccatiuis magis, & fricatione forti. Et si spasmus est maior, usendum est mollificatiuis magis & lenitiuis, cum parum calefactiuis. Et si laxitudo est in parte una, & spasmus in alia: emplastretur pars spasmata cum rebus lenificatiuis, & pars mollificata cum fricatione forti, & similibus.

5. Si spasmus sit ex repletione, facilioris erit curæ quam ex inanitione in paciente. viij. annoru. Vnde clisterizari debet. Deinde bibat decoctio aneti, cimini. Et si urina non est colorata, bibat de metridato: si colorata, nō bibat de eo, sed euacuat̄ pillulis cōuenientibus, non int̄esa laxatiōe, & cum cautela detur ei medicamen calidū. Si cum febre: tēpore calido, aut caliditate manifesta.

6. Bibat de prisana cum eo quod dictum est, & de mucilag. philij, & granorum citoniorum, cum oleo granorum cucur. Et abstergatur lingua, & fricitur succo granati, & oleo amygdal. Et imponatur naribus de oleo amygdalarum, uiol. nenufar. Liniatur caput oleo uiol. & mucilag. philij. Emplastretur caput & collum cū malua al. oleo uiol. alphita, uiolis fiscis, cum mucilag. philij. Et ungatur membrum spasmatum cum oleo uiol. medulla tibiae uaccæ, axungia gallinæ, & cera. Et superponatur loco cauda recens. Cibetur partibus anterioribus arietum & hæ dorum coctorum spidebeg, spinacijs, oleo amygdalrum, cum pisis laudabilioribus codiis spide beg, aut ouis mollibus, aut pulte farinæ similiæ, & olei amygd. evitando desiccatiua, sicut lente, acetō, & sale.

7. Si accidit ex cauſa nocua, ut angustia, tristitia, timore, uel ascensione super loca alta: cesante cauſa qua sit, cessabit. Et si ex nutrimento frigido, nutrimentis curetur calefactiuis. Et si sit ex aliquo humore: euacuetur. Et si sit ex potu uini: super caput effundatur oleum ros. cum a gresta, & oleo ramī palmæ. Iectigatio curetur cura tremoris, si ex frigore cum calefactiuis; & econtra.

8. Si sit ex casu, uel percussione: reuocetur spondile ad locum proprium eius. Et utatur em plastris corroboratiuis. Si ex apostemate: curetur cura apostematis. Si ex humore grossō, uisco so: cum rebus calefactiuis, & desiccatiuis.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Palpebræ.

N O M I N A	C A V- S A	S I G- N V M	E V A	C V R A	C V R A
			cuatio	regalis	leuis inuen- tionis
1 Pruritus, & scabies palpebræ.	Ex hūiditate lœfa, pul, aut fumo, uel solis, a corruptiōe regi mis sanguinis.	Cum palpebra inuenit alpera, parū, uel multum, uel fixa ut focus.	Cum minutiōne, & troc. uiolis, & zucc.	Collyrizeſ cum sief uiridi, & pul. citrino bene dissolutis,	Cum collyrio cinereo, & fricetur cum baſilicon.
2 Apostema du rum, scilicet, Bardii.	Ex superfluitate flegmatica.	Apostema du rum in palpebra, ut bardii.	Cum minutiōne, ex pil lulis ierç, & aloë.	Emplastretur armoniaco, a ceto, cera & oleo uiol.	Illiniatur gum granorū uiri diū, cū acero, & amurca.
3 Petrificatio, & inflammatio grossa.	Ex superfluitate grossa fit petrificatio in palpebris.	Apostema du riū, ut est faba, & est paruū ut glandula.	Cum pillulis ieræ, & co chijis.	Illiniatur medulla ossis thau ri, cum cera & oleo uiol.	Emplastretur emplastro, uel unguēto dia chilon.
4 Adhæſio.	Ex ulcere oculi, & cura subf, & ungula ipsius.	Adhæſio palpebræ, cū gra uedine oculi, aut albedie, uel palpebra alia.	Cum minutiōne, si cor pus est repleteum.	Illiniatur locus sief, memite, licio, & aloë.	Imponat pal pebris bom bax, infusa in lacte mulie ris.
5 Cauma, qua si arena, uel terra.	Ex uento sita te grossa, inclusa in pal pebra.	Post dormitionē inuenit in oculis, ut cera, uel terra.	Cum pillulis aloes.	Ingrediatur balneum.	Illiniatur pal pebra cū sief nigro.
6 Brevis palpe bra, & dicitur farra.	Fit a naſa, aut futura incōueniente; uel ex carne orta in ulcere palpebre	Dilcooptio al bedis oculi ex parua palpebra supiori, & reuo lutione palpebræ supioris.	Cum minutiōne, si repleteū est corpus.	Cum sief rubeo.	Cū unctione ceræ, & olei.
7 Ordeaceo lum.	Ex superfluitate grossa co tenta in pal pebra.	Aposte. simile ordeo, proximum origini pilorum pal pebræ.	Cum pillulis co chijis.	Illiniatur cera liquefacta.	Fricetur cum musca, cuius caput est in cism.
8 Morū in pal pebra.	Ex sanguine uusto, corrupto & malo, dispo sitionis male.	Caro rufa de clinans ad ni gredinē ad mo dum mori.	Cū minutio ne, & pillulis aloes.	Fricetur cum rusam, sief uiri di.	Emplast. paſta in frig. deī ſup ponat moro me dicamē acutū, dōec nigrefcat & abſtergatur.

C O M M A R E I P.

1 Primam speciem scabiei, iuuat sief rub. & benedictum cinerei coloris: & non debet fricari cum zuccaro, sed cum sief rubeo, uel acuto. Si prima cura non fuit utilis ei, secunda species eius fricetur cum rusam, uel cum zuccaro: & species similis generis fricetur sicut cum zuccaro. Et nisi conferat, fiat cum ros. Et instilletur oculus aqua cimini, masticati cum sale post fricationem: & emplastretur cum uitello oui, & oleo ros. Deinde cum sief rubeo, uel zuccaro, postquam mitigatur dolor fricationis: deinde cum puluere cítrino. Et eviter patiens generantia tumores malos: & cibetur nutrimento leui & laudabili, ut est galliculus coctus.

2 Impletur cum sicibus coctis: uel fricetur apostema folijs ficus, uel cum pul. citrino postquam fricatur cum sief rubeo & leni. Et nisi conferat ista cura, scindatur palpebra, & extrahatur illa substantia dura quae dicitur Barda: inuersetur palpebra, & scindatur per latitudinem, & extrahatur cum instrumento rastro: deinde superponatur ei pul. citrinus. Et hoc sit post purgationem corporis. Et dimittatur sanguis egredi in hora sua. Et alia species apostematis ipsius dicitur caded: & curetur ut prima: tamen haec capi debet cum capite tenaculi, uel tenalium.

3 Nisi conferat cura, inuersetur palpebra, & aperiatur locus cum instrumento rotundo, ita tamen, qd palpebra non scindatur ualde. Deinde comprimatur ungue & annulo, quia egreditur de loco uel particula plonis, aut sanies. Et mundificato loco superponatur loco pul. citrinus. Et inflatio dura, difficilem facit motum palpebræ quando surgit de somno, cum siccitate: & sit in angulo lippitudo siccata, modica. Et curetur balneo & sief rub. & unctione capitis cum oleo uiol. Et in grossa specie eius uidetur palpebra rubea, grossa: & estimatur esse scabies: & quando inuersatur, uidetur esse munda a scabie. Et curatur regimine subtili, & cibi correctione. Et illiniatur palpebra memita & croco. Et fricetur oculus sief rubeo.

4 Debet interponi rastus in loco tinea palpebræ, & cum eo eleuari palpebra: aut extendatur cum hamo: deinde excorietur adhaesio cum mahat, uel cum camadin: tamen fiat caute, ne attrahatur cornea. Et instilletur oculo aqua cimini cum sale: & imponatur fissuræ bombax infusa in oleo ros. & uitello oui. Et ligetur super oculum uitellum oui cum oleo ros. Et cessante reuersione adhesionis, collyrizetur oculus cum sief consolidatio.

5 Debet attenuari regimen cum continuo ingressu balnei: & collyrizetur cum sief darrak. E uitatis nutrientis grossis, ut carnibus hircinis, uaccinis, & caseo uetusto.

6 Si sit ex uia naturali, non debet curari nisi cera & oleo. Et si sit de carne addita, curetur cum basilicon, & sief uiridi. Et si sit ex sutura palpebræ inconuenienti, uel ex ulcere, & uis illud curare cum ferro: findatur palpebra in locis adhaerentibus, & permitte fluxum fieri de eo: & imponere fissuræ licinium cum unguento consolidatio.

7 Si corpus est calefactum, illiniatur sief, memite, aqua ros. & luto ar. Sin autem: lauetur cum aqua calida, & fricetur cum pane ualde calido, aut cum rastro, posita in capite cera calida. Et emplastretur cum cera mixto uirilio, aut sicibus coctis cum aloe. Et si non dissoluitur, capiatur cum ungue, & incidatur. Aut capiatur cum instrumento, & fluat sanguis per horam. Deinde superponatur ei pul. citrinus.

8 Si cum ferro curatur, melius erit qd cum medicinis acutis superpositis ei. Et si superponatur ei medicamen acutum, imponatur oculo lac saxe, ut non calefiat oculus. Et impletur oculus pasta, ut non tendat medicamen ad oculum. Et si sit cura cum ferro: suspendatur cum hamo, & incidatur forpice. Et instilletur super locum aqua cimini cum sale: & superponatur oculo uitellum oui cum oleo ros.

	N O M I N A	C A V - S A	S I G - N V M	E V A - cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tio[n]is	C
1	Tinea.	Ex putrefactiōne chol.ru. cum mixtione flegmatis.	Furfur in radībus pilorum ad modū cincēris: & oculū ulceratur.	Cū minutio-ne, & decoctiōne fructū.	Cibetur per-dicibus, & fa-sianis, & zir-bege.	Illiniatur litar-gyro, & alcan-na de mecca.	Possibile est, q[uod] ageranda humi-nis cum sief citri
2	Formica in palpebra.	Ex inclusione cholerae rubet.	Cadēt pili pal-pebræ, et color palpebræ rufus, & locus pilorū finditur.	Cū minutio-ne, & syr-rof, cū niue.	Cum sief rub. & leni.	Illiniatur cum sief memite.	Post minutiōnem, lac acic-o ob�petatur oculus
3	Nodus in palpebra.	Ex flegmate grotto.	Durus tactus, nū sit subtilis materiæ.	Cum decoct. epithimi.	Emplastretur emplastro di-achilone.	Emplastretur alphaita, lupi-norum, & oleo.	Debet euitare gādolianum, scartum. Et superponitur
4	Pediculi in palpebra.	Ex cibis malis g̃nantibus sup-fluitates, et bal-nei dimissione.	Reperiuntur parui, & magni in pilis ipsarū, & rubei magis.	Cum pillulis ieræ, & aloë mixtis.	Laueſt palpebra cum zuc-aqua, & con-tinuet bal-neum.	Laueſt palpebra aqua cal-fale, & bau-rac.	Cureur medicis. Coquatur lo-ham, cum album incisum adhaerentem inter ordine: tame-nis, & unguila-torio, ut dixi super corpus, & illini-um nobile. Et colligatur
5	Pili additi, in- uerti, & ex-tenti.	Ex humiditate putrefacta, col-lecta in pilis palpebræ.	Pili orti con-tra ortū natu-ralē, in uerti ad interius.	Cum decoctiōne epithimi.	Cum basi-licone.	Inuiscent cum mastice, & era-dicentur radi-caliter.	Folii purgatori-patens h̃parul-tum cum eo die i-hore, conditis am-brozio magno;
6	Apostēa forte cū humiditä-te, scilicet Guardinig.	Ex sang.chole-rico, manante ad palpebrā.	Apostema cū hu-didate mul-ta, & color ei⁹ declinat ad ui-riditatē, & ru-bedinem.	Cū minutio-ne, et uentosa.	Emplastret ui-tello ouī, cum oleo roſi, in p̃cipio eius.	Illiniatur palpebra cū sief memite, & calef. aqua cocta ca-momille, & co-ronæ regiae.	Emplastret ocu-lus pulpa gra-nati recētis, len-tibus ex cortica-tis, cū modico oleo uiol.
7	Grossicies cū rubedine: & dicitur Sulac.	Ex humiditä-te subtili bau-racina.	Grossicies ru-fa, & corrosio-modica in ra-dice pilorum.	Cum pillulis ieræ, aut decoct. agarici.	Illinietur ocu-lus aqua roſi, infusio[n]is sumac.	Illiniatur acacia, licio, liseleos, memita, & se-metastri al. tri-tis cū aqua mar-atri: & super-spargat pul.co-loris cinerei.	Emplastret & illiniatur cum aloe, & aqua mira: & super-spargatur ei tu-tia cum zuc-caro.
8	Mollificatio palpebræ su-perioris: quæ dicitur Siruet.	Micet neruo humiditas ma-la, & spasmat inde corpus ui-scous, & pin-gue.	Mollificatio palpebræ sup-ioris: & si tangi-tur digito, pal-pebra inflat.	Cum minutiōne, & uen-tosa.			

C O M M . R E I P .

¹ Possibile est, q̄ tinea accidat de cholera nigra, uel flegmate. Unde euitare debet pa. nutrimenta generantia humorem eius post purgationem humorem generatum. Et tunc collyrizetur oculus cum sief citrino; deinde cum sief rub. & leni.

² Post minutionē & purgationē, cū medicamine, euitet patiens ḡnantia ipsius humorē, sicut sunt pisces, lac acidū, lentes, cibis salī. Cibetur galliculis coctis zirbeg, cum succo granatorū. Et collyrizetur oculus cum sief rub, deinde cum infrigidatio de camphora.

³ Debet euitare generantia flegma, & chol. rub. Et emplastretur cum eo quod dixi. Quod nisi dissoluatur, scarificetur locus, & extrahatur pro ut dixi in cura noduli, quando fit in toto corpore. Et superponatur ei post pul. citrinus.

⁴ Post purgationē corporis, & lotionem ipsius cum alsidua balneatione, euitet patiens generantia superfluitates grossas, & comeditionē assiduum sicuum fiscarū. Cibetur gallinis, bistardis, & perdicibus. Et collyrizetur oculus cum rusani. Et illiniatur stafisagria, alumine, uitriolo, stercore caprino, & sale gemmā ana. tritis, & distemperatis cum abrotano.

⁵ Curetur medicamine acuto, aut adhægione, aut cocta. Et post depilentur cum instrumen to pili. Coquatur locus pilorū, & cocta fiat super duos pilos, & superponatur mastix post cocturam, cum albumine oui, aut oleo ros. Aut depiletur, & post illiniatur locus sang. ranulae, & cicarum adhærentiū in canibus, & ouis formicarū, & lacte foliorū fucus, & herba quae inuenitur inter ordeum: tamen comprimi debet; & cum aqua eius liquefiat cera: & illiniatur locus cū eis, & sale ar. & ungula afini ustā, tritis cum acetō. Et si pili sunt multi, & non confert medicina, fiat eleuatio, ut dixi superiorius. Sed casus pilorum palpebræ, accedit ex humore acuto: unde euacetur corpus, & illiniatur locus cum nucleis dactilarum ustis, aut cum stercore muris ustō, trito cum melle. Et collyrizetur cum lazulo.

⁶ Post purgationem corporis attenuetur dieta cum cibis coctis cum agresta, & galliculis. Et si patiens sit parvulus, utatur nutrix dieta, & superponatur in principio uitellūoui: deinde miscetur cum eo die tertio modica pars opij & croci. Deinde superponatur uulcaya, quod fit de sarcoc. conditis amido zucc. al. & gumī ar. Deinde utatur pul. confecto de sief memite, ij. & de citrino magno, ij. amido, ij. tritis & cibellatis. Et iuuat guarding pul. sarcoc. & memitæ. Et emplastretur oculus cum lentibus, bene tritis cum farina ordei, & croco. Et inuersetur palpebra, & scindatur gnarding, & superspargatur pul. citrinus, deinde sief rub. erit iuuatiuum.

⁷ Post purgationē corporis de humiditate bauracina, corrigantur nutrimenta eius cum carnis arietis, hēdinis, gallinis, & pane al. Et illiniatur super palpebram cum litargyro, trito oleo ros, lino, sief memitæ. Et illiniatur cum ros, alphita, croco, tritis cum aqua endiuiae. Et collyrizetur cum sief rub. & refrigerio agresta, confecto de agresta recenti, & tutia. Quod nisi conferat, fiat refrigerium de agresta, tutia, & uenis ana, i. mirabol. cit. zinzib. ana, piperis lōn, chelidoniae ana danik i. & sal. indi carat. i. tritis, & conditis bene cum agresta, & iterum tritis.

⁸ Post mundificationem corporis fedeat inter manus tuas: deinde extende palpebrā cum indice & pollice, & comprime eam ad colligendam illam pinguedinem inter duos digitos: deinde præcipe, q̄ attrahatur palpebra de medio supercilij, & extende eam de loco eius ad inferius. Deinde scinde palpebrā per latitudinē ad modum flebotomiæ & plus parū. Et noli comprimere ut plus rumpatur palpebra, ne noceat tunice cornæ: sed scissura fiat, descendat pinguedo, & capiatur cum panno lini, & cōmoueatur sinistro & dextro, donec eradicetur. Deinde superspargatur ei pul. citrinus. Deinde ligetur plumaceolis, & mane dissoluatur. Quod si non apostematur, uel calefit: superponatur ei unguentū, & illiniatur licio, & sief memitæ, sandal, auellana inda, cum aqua coriandri.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Coniunctiuæ.

N O M I N A	C A V - S A	S I G - N V M	E V A - cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tione
1 Obthalmia in Coniunctiuæ.	Ex sanguine, uel chol. rub. fluente ad coniunctiuæ: uel suo, uel puluere.	Apostema coiunctiuæ, & rubedo, & repletio uenarum eius.	Cum minutiōne cephalicæ.	Emplastrum scutulus pano insufo in aqua ro. & camfora in principio eius	Cum mucilag. grani citonij, uel gu. ar. uel albumine oui, cum lacte mulier.
2 Inflatio in Coniunctiuæ.	Ex ueritatis, & supfluitate flegmat. grossa, uel subtili, uel melachol.	Color albus, uel lividus: Et si coprimit, manet uestigium: nisi fuerit a melacho.	Cum turbit, & iera pigra.	Cum sief albo, siue opio, & ros. alb.	Illiniatur aloë, & sief memite.
3 Duricies in Coniunctiuæ.	Ex humore grosso, & sicco.	Tardus motus oculi, difficilis aptio post dormitionem ex duricie ipsius	Cum minutio- ne, & decoctione epithimi.	Cum pul. albo: deinde cum citrino, & fiat cum aqua calida	Cum uitellooui, oleo ros. & lauetur aqua tepida.
4 Pruritus in Coniunctiuæ.	Ex superfluitate salsa, & bauracina.	Lachryma falsa, ciburens oculi, & pruritis in angulis, et rubedo palpebræ, & anguli.	Cum pillulis aloes, & pill. aureis.	Cum sief rub. leni, & pul. citrino paruo.	Cum refrigerio agrestæ.
5 Panniculus rufus, & dicitur subin.	Ex sang. grosso, uenas impleante coniunctiuæ.	Panniculus, rubedo, lachryma, et uiso lumine solis sternutat.	Cum minutiōne cephalicæ, & pillulis ierae, & aloes.	Cum sief ru. & pul. citrino paruo.	Cum sief uiridi, basilicone, rusani, & melle cum succo granati.
6 Vngula.	Ex materia grossa, & sicca.	Additio neruosa oris in angulo, oculi, & extreditur, et cooperit nigredinem oculi, & uisum.	Cum minutiōne cephalicæ.	Cum sief uiridi, & basilicone	Fricet sale armoniaco, gema, radice liliæ, & tutia.
7 Lachryma.	Ex debilitate musculi oculi, uel ex humiditate fluente de capite.	Humidi oculi, & fluxus lachrymarum: & macrescit ala grossies eius	Cum pillulis de iera.	Cum refrigerio myrti.	Cum refrigerio agrestæ
8 Percusso, aut casus accidens in oculo.	Ex apate in coiunctiuæ, uel ruptura alicuius uenæ ex percussione, aut sang. acuto.	Rubedo ipsius loci, præcedens ejectione lippiitudinis, uel percusso.	Cum minutiōne cephalicæ.	Cum lacte foemineo, san. pulli columbae, uel turturis, uel palumbæ	Cum aqua cimini massicciata, ita tamen q[uod] non sit apostema de caliditate

G V R A C O M M V N I S .

¹ Species accidens ex caussa primitiva, curat cessante caussa eam inducente. Deinde intrigidet cum aqua rot^a & modico camphoræ, & panno lini. Deinde collyrizetur refrigerio camphoræ confecto de 3 ij. tutiae & gra. 11 camphoræ, bene tritis. Et illinias oculus licio, sandal, aqua ros. & coriandri recentis. Et species accidens ex humore intrinseco, curet purgatione corporis, & cibet cum farre ordei infrigidato cū zuccaro. Vtatur quiete & otio. Sedeat in domo obscura. Et infrigidet oculus cum sief confecto cum gumi ar. amido, dragagan. ana 3 i. opij 3 s. cerusse 3 ij. bene tritis, & bene distemperatis cū albumine oui; & mitigato apostemate, parū infrigidetur refrigerio camphoræ prædicto. Et tertia species post euacuationē, infrigidetur cū eo quod dixi de sief, si tempus est aestiuū. Si hyemale: lacte foeminæ, & sief prædicto: & emplastrum oculus psillio, endiuia aqua, & semper uiua. Et si ejicit lippitudinem: puluerizetur cum pul. confecto de sarcoc. 3 iiiij. zuccari, gumi ar. ana. 3 i. Minorata rubidine, mitigato apostemate, puluerisetur cum puluere citrino, & sief rub. Balneetur, & lauetur oculus aqua herbarum odoriferarum.

² Prima species curetur cum eo quod prædictum est. Et lauetur decoct. camomil. coro. reg. maioranæ. Et balneetur in specie secunda, & cibetur galliculo post euacuationē corporis: uel bistarda, coctis spidebeg. Et collyrizetur sief rub. leni. Illiniatur cum aloe, licio, croco & sief memitæ. Et lauetur oculus aqua prædicta. Duæ aliiæ species currentur per euacuationem corporis: & collyrizetur oculus sief rub. aceto, & pul. citrino. Et lauetur aqua camomillæ, coronæ regiæ, origani, & maiorane.

³ Prima species comprehendit omnes. Post minutionē & purgationem collyrizetur liet al. & lacte mulieris: deinde cum pul. deinde cum sief rub. & calefiat cum aqua cali. Et illiniatur locus farina ordei, sief memitæ, corona regia, uitello oui, mixtis cum oleo ros. adipe anatis, & effusione olei uiol. super caput. Balneetur patiens, & illiniatur caput aqua cocta decoct. coronæ regiæ, nenuf. uiol. fiscis, & fenugræc.

⁴ Post euacuationem collyrizetur cum eo quod dictum est. deinde cum liet rub. acuto. Et collyrizetur cum collyrijs acutis, prouocantibus lachrymā, ut basilicone, carissimo. Calefiat oculus camom. corona regia, et modo sale. Vtatur balneo. Cibetur carnibus hædinis, arietinis, pane mundo, uino claro lymphato.

⁵ Post euacuationē si calefit, collyrizet cum sief rub. Et mitigata febre cum sief rub. corrigit nutrimenta. Euitetur repletio cibi & potus generantis melancholiā. Euitetur sumū, puluerem, uocem magnam, & totum id quod replet uenas faciei & oculi. Quod nisi conserat, colligatur subin ferro, post purgationem corporis & capitis: iaceat patiens: & aperiantur oculi moderate, ita qd non inuersentur palpebrae cum capite pollicis. Deinde cum hamo suspendatur subin ex parte anguli maioris caute, ne tangatur cornea, uel proximet ei; & capiatur cum alio hamo ex parte palpebrae superioris: similiter ex parte anguli parui. Et eleuenit duo hami moderate cum manu sinistra, & forcipetur cum parte capite forcipis ex parte anguli parui modica pars eius; & intromittatur ei pars inferior alicuius pennæ, & excorietur, eleuetur, & colligatur cū instrumento usq; ad angulum maiorem. Deinde suspendantur hami in parte palpebrae inferioris. Et fac ut pruno fecisti caute, ne proximet cornea. Et si uides uenam aliquam, uel aliquid aliud remanere: noli aliquid agere, nisi qd instilletur oculo aqua cimini mastici, colata cum sale. Et superponatur ei uitellum oui, cum oleo ros. Soluatur mane, erlauetur aqua calida cocta cum ros. fiscis: & infundatur rastus in oleo ros. & imponatur palpebris. Mitigata caliditate ipsius, iterum utatur medicinis acutis iuxta ordinem prædictum.

⁶ Si est subtilis, cū medicinis acutis: si grossa, & expanditur super foramen prohibens uitum, curetur ierro. Dormiat patiens, & suspendatur ungula cum hamo, & excorietur cum aliqua penna. Aut accipe acum in qua sit unus capillus mulieris, & impone eam sub ungula in parte anguli: & extrahe eam in parte alia, & moueatur cum capillo duabus manibus sub ungula in parte pupillæ: & cum ea excoriet ungula imminentे pupilla a longe. Et incidat forcipe de radice eius, post quā euella parū, caute, ne incida caro anguli, & accidat fluxus. Deinde instillet in oculo aqua cimini, masticati cum sale. Et ligetur cum plumaceolis: super quos ligetur uitellum oui cum oleo ros. Et si mane calefit, curetur ut obthalmia: deinde acutis medicinis.

⁷ Hoc iuuat lachrymam, si collyrizetur oculus collyrio confecto de tutia 3 viij. cadmia aur. 3 i. antimonij 1. folij 3 i. tritis, conditis cum aqua mirabolorum, agresta, & aqua sumac in media parte agresta. Et emplastrum frons farina fabarum exorticatarum.

⁸ Instillet in oculo de albumine oui, deinde de cotor, deinde de thure mixto cum lacte mulieris, & liet albo, si calefit oculus. Et Guadea est apostema durū, simile perlæ: & in colore fit rufa. Curet attenuatione diætæ, & collyrizetur cū ulcaya, ro. Et si chronicū fuerit, cū sief ru. & albo. Sed ad id quod cadit in oculis de puluere, fumo, & alia re, instillet oculo lac mulieris sape, aut aqua dulcis. Quod si ceciderit in eo arena, uel aliquid simile, quod non manifestatur: inuersetur palpebra superior, & inuoluatur super digitū pannus lini, & abstergatur cum eo. Et si adhæret oculo aliquid, plane abstergatur. Et instilletur oculo de lacte foeminino.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Cornea.

N O M I N A	C A V- S A	S I G- N V M	E V A	C V R A	C V R A leuis inuen- tionis
1. Ulcera.	Ex humidita- te acuta ma- nante ad ocu- lum.	Fiūt sup nigre- dinē oculi, et di- uersa sunt: ut prædixi in ca- pite folij.	Cum cephalicē minutione, & decoct. fru- etuum.	Cum lacte sief al., & lacte fœ- minino,	Cū albumine oui, et pul. cor- tis oui, sem. ros, & hæmatite
2. Pustulæ.	Ex humidita- te collecta in corticibus tu- nicæ cornea.	Nigredo colo- ris qñ fiūt post corticē, & albe- do ubi fiunt post tertiam.	Cum minuti- one cepha- licæ.	Cum sief al. & albumine ouorum.	Cū lacte fœ- minæ: deinde cū pul. ros. f. collyrio.
3. Vestigiū, al- bedo, & tun- cta eius.	Illud præ- dunt ulcera, uel pustulæ.	Albedo quam præcesserunt pustulæ, uel ulcera.	Nulla fiat.	Cum sief rub. uel pul. cancri marini, tutia indiana, & zuccaro.	Cū succo papa- ueris nigri, & cānis tecti ue- teribus bene tritis.
4. Cancer in cornea.	Ex hūore me- lacholico cal. incinerato.	Apādurū fit in cornea, rubedo, dolor, soda, cū defectu appetit⁹ cibi.	Cū minuti- one cephalicæ, & potu aquæ casei.	Cū pul. hæma- titis, uel cad- mi⁹ argenti, ab- rotano, & co- rallo.	Bibat prisana, uel lac recens, & collyrizetur sief albo.
5. Emen- tia.	Ex ruptura cor- neæ, & ulcerū corroSIONE, uel pustulæ: inde e- gredie⁹ uua.	Eminentia ut caput formicæ, uel muscæ, uel caput clavi.	Cum minuti- one, si corpus est repletum.	Cū sief plum- bi: & collyrise- tur abrotano usto, cōditio.	Liget in pluma- ceolis particula plūbi, vñ, & collyrizet pin- cilleto usto.
6. Lauatio.	Ex punctio- ne exteriori ulcere, uel pu- stula.	Videtur defec- tus partis de cornea, & fit cauatio.	Nulla fiat.	Cū marcasita argentea.	Collyrizetur cum antimo- nio, & sanda- lo usto.
7. Occultatio saniei post corneam.	Ex ulcere p̄c- dēte nō curato, uel obtalmia, & soda, cuius superfluitas manat.	Similis ungu- læ i forma, sed mai⁹ est ea.	Cum rrociſ. uiol. & iu- lep: & cib⁹ gal- linis, hædorū & arietum ex- miratibus.	Bibat lyr. papa- ueris, uiol. & iu- lep: & cib⁹ gal- linis, hædorū & arietum ex- miratibus.	Cum sief rubeo.
8. Excoriatio Cornea.	Ex re acuta, ut ferro, aut can- na, aut medici- na acuta.	Excoriatio partis cor- neæ.	Cum minuti- one, si ca- lefit oculus.	Cum sief plumbi.	Cum antimo- nio asba- ham.

C V R A C O M M V N I S.

Post minutionē curetur mitigatiuis doloris, & frigiditatiuis: deinde cū puluere al. Deinde cum roleo. Et cibetur cū agresta, pisīs & spinacīs: & bibat iulep, & aquā granati muzi, cum syr. acer. & agrestæ, cū aqua portul. Et bibat de ptisana. Et emplastrē bōmbace infusa in lacte, mixto cum sief al. uel psillio percusso cum aqua ros. & aqua coriandri recentis. Et si sit in eorū eminentia duricies: fiant plumeaceoli, & dissoluant in una hora post aliā. Et si fortificetur dolor: dissoluatur sief cum aqua fenugræci. Et illiniatur oculus cum litio & opio, cum aqua lactucae, uel cum corticibus papaueris, tritis cum aqua coriandri. Et mitigato dolore, nullum stupefactiuum apponatur oculo, sed digeratur cum sarcoc. condita cum lacte foeminæ, cum amido & zuccaro al. deinde cum roleo. Et si non sufficit ad mundificationem sordicie, corallus ustus iuuat: & repleto ulcere cum sief ru. fiat cura. Balneetur, & cibetur gallūculis, perdiceq;

Fiat cura pustulæ ut cura ulceris in euacuatione, & stupefactiuis penes multum dolorem. Cibetur ipinaciis. Et bibat aquam portul. & syrup. agrest. Et nisi siccetur, puluerifetur cum pul. confecto de hematite loto 3 ij. perlis 1. abrotani usti loti 3 15. antimonij, tutiae, marcasitæ ana 3 5, tritis, & extractis de rindeto. Et desiccatam materia, collyrizetur, & regatur regime supradicto. Et si tardat refudatio materiæ, & eius radicatio, misceatur pul. citrinus cum lacte mulieris, & de eo instilletur in oculum.

Cum medicinis absterhuis, ut tutia indiana, ære usto, stercore lupi, passerum, & hyrundinum, tritis cum melle. Et si est subtilis, suffic tei sief ru. acutum, & aqua papaueris nigri sylvestris. Sed si grossum, cum sief uitidi: deinde cum pul. confecto de suc. & cancro maris, usti ana, & spuma maris, stercore lupi, tutia indiana ana par. 5, tritis omnibus, mixtis cum melle, aut cum pul. macerato super substatiā oculi albedinis, et coletur. Recipe tutiae indianæ, cancri maris, sandal, usti ana danik ij. suc. danik 1. terantur bene cum melle colato, & aqua fenic. ana. sarcoc. baurac, armenici ana partem decimam: terantur omnia, & cum eis collyrizetur: tangaq; oculum, & albedinē, glauc. collyrizetur cum lacte asinino calido, & cum huiusmodi sief. Recipe florum granati parui cadentis, calcad. acaciæ gumi ar. ana. 3 v. antimo. gallæ ana. 3 ij. terantur, & distemperetur cum aqua. Et si inueniatur flos granati, loco eius recipe panniculum subtilem, qui est super grana granati.

Cancer non sustinet medicinas acutas: unde curetur medicinis mitigantibus dolorem. Et si incidat, ianatio eius est difficilis. Tamen si corpus est repletū, minuatur: & purget aqua casei, cum dragea confecta de epithimo trito 3 5. sene de mecca 3 ij. buglossæ transmarinæ 3 ij. mellissæ 1 ij. turbit, polyp. hermod. ana danik ij. sem. podag. lini ana 3 1. mirabol. nigr. Feb. ana 3 15. salis indi 3 1. sticad. & lazuli ana danik 1 5. masticis tantūdem, tritis omnibus, & sumptis cum aqua casei. Et si calefit oculus, infrigide cum sief al. Et emplastrē alphita, uiol. nenuf. farina fabarum, folijs maluauisci, & maluæ, cum oleo uiol. Et collyrizetur cum tutia, hæmatite, amido, sief, memitæ, luto ligilla. & perlis tritis bene.

Cum delicatiuis & stipticis abiq; alperitate. Et cum pul. ceruæ, cadmia argenti, gumi ar. a. Et si est post annos ij. & sit magna, non sanatur. Et si uis accipe acum cum filo, & inmitte acum sub eminentia, & subligetur cum filo, & forcipe forcepi. Deinde imponat oculo de hæmatite, & antimomo. Et salubrior cura erit, si imponas acū cum filo radici eminentiæ in parte palpebræ inferioris ad superioris: deiodate inmitras aliū acum cū filo in parte anguli pertinente ad manū dextram in radice eminentiæ: & extenda, & incidatur in loco dupliciti horum duorum filorum: & ligetur uno filo ad inferius, & cum alio ad superioris. Et extrahatur acus, & instilletur in oculo aqua cimini masticati cum sale; et superponantur oculo plumaceoli cum oleo ros. et uitello oui. Et mane d. solvatur, & instilletur in eo sief al. Et melius est, q; non incidatur, sed relinquatur sic: quia non separabitur penes incisionem eius iuuamentum, neq; reuersio uisus.

Collyrizetur cum sief confecto de plumbo usto, conchula usta, dragagan. gumi ar. abrotano usto, uino cito, antimonio, filuada ana, mirra clara, opio cypriano ana p. decimā, tritis bene, & mixtis cum albumineoui. Et puluerifetur cum puluere confecto cum hæmatite loto 3 1. abrotano usto condito 3 ij. tutia condita 3 5. perlis non perforatis 3 1. plumbi usti 3 1. antimomi albahan conditi 3 1. tritis bene.

Cum dissolutiuis, & digestiuis, & cum temperie, & sief ru. & uulcaya: & nisi dissoluatur, collyrizetur melle confecto de aqua croci, & aloes ana 3 1. uini cocti ad tertium, & mellis ana 3 ij. mixtis bene, collyrizetur cum eo bis, uel ter in die. Quod nisi conferat, curet ferro: scindat in loco post angulū paruum parū, ut emanet saniet. Et Gal. dixit, q; scindatur panniculus qui est in loco cornæ, usq; extra manet sanies: sic, q; scindatur tunica cornæ cum instrumento flebotomiae, cum scissura non descende ad oculum, & egredietur sanies. Et instilletur in oculum de lacte mulieris. Et curetur cura ulceris.

Curetur cum eo quo curatur ulcus, cum delicatiuis. Et corriganter nutrimenta in principio cum cibis de agresta: & post cum galliculis, & gallinis, & potu iulep, & aqua sem. portulacæ, & ptisana. Et melius erit, si curatur cum sief plumbi.

De eo quod multiplicatur in angulis oculi, et inter corneam, et cristallinam.

N O M I N A	C A V- S A	S I G- N V M	E V A cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tionis
1 Fistula qua dicitur, Garb.	Ex materia acuta.	Exitura anguli, uel naris.	Cum minutiōne, et decoct. fructuum.	Illiniaſ memi- ra, croco; et em- plastrē laureo la masticata, uel fenugræco cum melle.	Emplastretur sem. lini, & thū re tritis.
2 Manatio.	Ex diminutiōe carnis anguli ex re acuta, uel cura ferri, uel pomo billos.	Manatio hu- de angulo ad oculū ex dimi- nutione car- nis eius.	Cum minutiōne, si est possibile.	Cum sief, me- mite, croco, gum. ar. tritis cum succo myrti.	Cum oleo, gu- mi ar. infusa in aqua rof.
3 Galandula.	Ex sanguine grossō ual- de.	Augetur ca- ro anguli præter na- turam.	Cum minu- tione.	Cum sief ui- ridis æris.	Cū unguento uiridis æris.
4 Strictura fo- raminis.	Ex fiscitate, uel apostēate, uel opilatione ex humore grossō.	Stringitur fo- ramē cōtra q̄ntitātē eis: & q̄n opponit sole ui- det res ultra q̄ est, uel nō uide- t. Ampliarū fo- ramen, quādo opponit soli res, uideat mi- nor; uel nō uī- detur oīno.	Cum minu- tione, si est ex apostemate.	Cū balneo, & humectatiōe, si est ex fiscita. & oleis ca. sup- caput, si est ex humiditate.	Cum exercitio moderato, si ex apostemate est, & fricatio- ne capitis, et fa- ciei moderata.
5 Amplitudo foraminis.	Ex apostemate ueue, uel hūidi- tate albugme, uel percusſio- ne forti.	Cū minutio- ne, si est ex apo- stemate, uel percusſione forti.	Lauetur lacte, si est rufa, & collyrizet hæ- matite.	Lauetur facies aqua frigida, & illinianē tpa fandal.	
6 Aqua.	Ex humiditate grossa, coagu- lata in facie pupillæ.	Sī p̄ficit, nō uide- bit; et uidebit ex residuo pu- pilla, & color diuersus est. vilio mutat, uel capilloz ubi nō sunt. Et est ex re- pletio stoma- chi, uel ex in- anitione eiusdē.	Cum pillulis ieræ, aureis, & aloes.	Cū marcalita aurea, uafe fi- ctili uista, deinde in uafe uitri per. 7, dies, & erit alba: terat, & collyrizet.	Collyrizetur cū melle, suc- co feniculi, & basilicone.
7 Imaginatio ex parte aquæ.	Ex primo ad- uentu humili- tatis, quæ dicif aqua.	Imaginat cimi- ces uidere, alleui- abit uomitum: et cū stōa, alleuiat, alleuiationē sen- tit cū claritate.	Cum pillulis ieræ, & co- chis.	Cum tutia in- diana, & anti- monio, cū suc- co feniculi.	Cum basi- licone.
8 Imaginatio ex parte sto- machi.	Ex ascensione uaporum sto- machii ad ce- rebrum.	Cū zuccaro ros, aq̄ cocta cum anifo, & mēastro albo.	Cum oxy- melle semi- num.		

C O M M . R E I P .

- 1 Post apertione apostematis curetur cuſ ſarcoc. aloe, ſang. dra. balau. antimonio, alumine ana. uiridis aeris p. quarta: uel impleatur nuce corrupta, trita; uel myrra, uel mirto, & pulpa coloquin. uel folijs rutæ hortensis. Et ſi declinat ad fistulam: curetur cum uſnen perſo part. ij. calcis part. i. uitrioli part. ii. tritis cum urina pueri: & imponatur ei licinum. Aut recipe utriusq; arfenici caly. ana. terantur, & diſtemperentur cum armoniaco: & imponatur cum licinio fistulae per diem & noctem, ter per triduum, & trialigna ſuccelſie: corrodet carnem malam ipſius, & fanabit eam. Et niſi conferant medicinæ, & tendit eius putrefactio ad os naris: de iure incidi debet tota caro mala. Deinde tendatur ad os: et ſi os non fuerit corruptum, fricitur cum instrumento tumadin bene. Sed ſi fuerit corruptum: curetur subtili cauterio, prius replete oculo de pasta infusa cum aqua ros. & tendat coctura ad partem interiorem naris. Et habetur ſignum ipſius, q; reſtringatur anhelitus, & opileetur naris. Et ſi egredietur aer per locum fistulae, perfecta cura eſt. Deinde imponatur licinum de bombace uetus, cum aere uiridi, & per alium cum bombace ſola; deinde consolidetur.
- 2 Si deficit carnoitas anguli, in toto incuruabiliſ eſt. Et ſi remanet de ea aliquid residuum, curetur rebus generantibus carnem, defiſcantibus humiditatē, ut marcalita, alumen, memita. Cibetur cibis conuenientibus, ut gallinarum carnibus, hædorum, arietum. Bibat iulep, & ſyrup. uiolarum.
- 3 Si augetur caro ultra modū naturalem, ſuperponatur medicamen acutum, ut unguentū uiridis aeris. Id niſi confeſrat, incida farpice abſc̄ mora. Et ſuperponat loco pul. citrinus: Et emplastrum uitello ouī, & oleo ros. Et ſi calefit oculus, collyrizetur cum ſief al. deinde cum ru. leni.
- 4 Si strictura foraminis naturalis eſt, laudabilis eſt. Si accidens: curetur iuxta modū inducentem eam. Si ex humiditate, cum euacuatione, fricatione faciei & capiti, & exercitio. Si ex ſiccitate ex macie oculi, incurabilis eſt: tamen curetur cum humectatiuī: cum cibarijs bonis, gallinis, extremitatibus hædorum, arietum; balneo, & apertione oculi in aqua. Sed quæ fit ex opilatione, iſanabilis eſt. Et quæ fit ex complexione cali, curetur cum eo quod infrigidat, & humectat.
- 5 Quando ampliatur foramen oculi, tunc dicitur expanſio. Et ſi fit ex apostemate, curetur cum minutiōne, & emplastratione oculi cum ſale, & nenufar. Mitigato apostemate, emplastretur farina ſabarum. Et ſi fit ab humore groſſo, emplastretur & purgetur pillulis cochijs, & ieræ: collyr. zetur ſief fellum, & collyrijs aquæ. Et ſi fit ex liceitate, incurabilis eſt. Attramen inſtilletur lac in oculum, & humectetur complexio. Sumarie tamen, expanſio morbus diſſicilis iſanabilis, & incurabilis eſt, diſſoluatur tamen collyrijs ſipticis, corroboratiuī, ut antimonio, tutia indiana, cadmia auri, argentiq;.
- 6 Euitetur cibaria generantia huiusmodi, ut lentes, caro uac. lac: & omnis species eius, allium, cepe. Et purgetur corpus. Et niſi confeſrat, curetur ferro ſi competit. Sedeat patiens inter manus medici ſuper pluma- ceolum planum in loco lucido cum radio ſolii, abſc̄ nebula: colligentur genua eius ad pectus, & ligetur ſuper oculum ſanum. ſedeat ſuper ſcamnum: aperiatur oculus læſus. teneat caput eius posterius ſeruiens, & eleuet palliebras. Capiatur instrumentum, ſcilicet mahac, & approximetur parti anguli parui iuxta modum groſſitudini rati transuerſim, per reſtituſionem foraminis, & imponatur caput eius acutum in loco: et comprimatur cum uiolentia donec ſentiatur cum instrumento, donec perueniat ad locum uacuum, & includatur oculus: & teneatur ſuper eum cum manu alia: nec moueatur donec tendat instrumentum ad ſubſtantiam foraminis paulatim: & uidebitur corpus instrumenti ſuper inferiorem pollicem eius. Confortetur patiens bono eloquio: & mitigetur timor eius. Ante hoc nihil comedat, uel bibat. Deinde quando uidebitur ſuper angulum, tangatur cum dito parum pluries. Hic ſtet, donec ascendat aqua: ſuspendatur cum uuea. Et quando uidebitur, q; non reuertetur ad locum eius, extrahatur instrumentum cum uolutione eius: hoc ter fiat, donec firma fit cura. Dormiat in loco obſcuro. Et euitetur motum, ſternutationem, tuſsim. Cibetur cibis coctis cum agreſta, mica panis, uſque ad diem ſeptimam, & diſſoluatur.
- 7 Collyrizetur cum melle compoſito cum aqua forti, ſelle iumenti, aut perdiſis, pifciſ ſaboth, uulpis, gruſis, uulturis masculi, & arietis montani, & cuiuslibet alterius animalis, & cum oleo balsami, ſerapino. Euitetur cibaria mala, groſſa, ut lentes, acetum, lac, caſeum. Cibetur coctis cum agreſta.
- 8 Debet corrigi cibus. Et imponatur oculo de collyrio chariſimo ſepe. Et ſi in ſtomacho eſt cholera pun- gens, uomat cum aqua calida, & oxymelle. Et collyrizetur oculus cum corroboratio. ut collyrio cinereo. Et ſi laeditur cerebrum: emplastretur tempora cum infrigidatiuī, & ſipticis. Odoret ſandal, cum aqua ros. Nullo utatur collyrio oculus. Et attenuetur regimen.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis nerui Vitus, & doloribus Auris.

N O M I N A	C A V- S A	S I G- N V M	E V A- cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tionis
1 Vitiū uidendi in die, & non in nocte: & di- citur Sabrara.	Salus, uel iūr. Salubre Regio Tempus Aetas Complexio	Ex grossitudine ipūs anialis, & turbitudine hu- morū: uel ex af- fiduo solis uisu	Videt de die, & non de nocte.	Cum minuti- one uenae utri usq; anguli, & iera pigra.	Cū epe trixō, affloq; sup illud spario pipere, ei- cinnamo, ad fo- mētād. uaporē, et comedat pō.
2 Vitiū uidendi in nocte, & nō in die: dicitur q; Geht.	Tior. sup oculū. Meridional. Veris. Senilis. Humida.	Ex siccitate spi- ritus aialis, & paucitate dis- solutoris eius.	Vider in no- cte, & non in die.	Nulla fiat.	Cū imposi- tione lacūs, & oleo per nasa- le, et multa bal- neatione.
3 Dolor auris ex calidi- tate.	Tior. intēs. Calida Autumnale. Senefens. Calida.	Ex obuiatione rei calidę sang- uel chol, rub., ex condensa- tione pororū.	Inflammatio cū rubidine, cali- ditateq; & fri- gidis apposit. mitigat dolor.	Cū minutiōe, si replet; si ex chol, ru, cum uiolis, & zucc.	Instilleat lac mu- lieris cū oleo ros, & aqua ra- suræ cucur.
4 Dolor auris ex frigidit- ate.	Non timorol. Frigida. Hyema, aut. Senilis, senefc. Frigida	Ex obuiatiōe rei frigidæ, aut sumptiōe eius, uel ex flegma- te.	Dolor sine in- flammatione & rubidine, et cali- dis appositis mi- tigat dolor. Fortis dolor, et pulsatio, graue- do capitus, & frōtis extēlio, rubedo faciei, cum febre.	Cum pillulis ierae, cochijs: si flegma ab- undat.	Instilleat aqua maioranæ in aurē.
5 Apostema ca- lidum in aure.	Timor fortus Calida Veris. Iuuenilis Calida	Ex sanguine, uel chol, rub.	Cum minutiōe cephalicae.	Cum sief al. mixto cum laete foeni- neo.	Instilleat lac mulieris in aurē.
6 Apostema fri- gidum in aure.	Tior. sup oculū. Frigida Hyemal, æst. Senit. adolesc. Frigida	Ex flegma- te, uel me- lancholia.	Ponderositas, et extēlio absq; pulsatione, & forti dolore.	Cum pillulis de iera.	Instilletur in aurē de oleo narcisi.
7 Exitus san- guinis de aure.	Timor. intēs. Calida Aestuum Iuuenilis Calida	Ex uulnere, uel concus- fione facta in aure.	Exitus sanguini- s ex pcedē- te percusiōe, & forti dolore, uel casu.	Nulla fiat.	Instilletur in ea aq; fumac, & portulacē.
8 Exitus san- gie de aure.	Timor intēsus Humida. Hyemal. Senilis. Humida	Ex ulcere præcedente.	Exitus sanie i ex præce- dente uul- nere.	Cū laxatiō, si corpus est repletum.	Instilletur in aurē de o- leo ros, cum modico opij.

C O M M . R E I P .

¶ Vt plus accidit sambata in oculis magnis & nigris. Et curari potest dieta subtili. Euitetur coena, et cibaria indumentia uapore ad caput. Et fomentum patiens cum epate asso, in quo ponantur particule piperis longi penes oculos ieiuno stomacho, non minus supersparso pipere, cinamomo, uel cardamomo. Et collyrizet aquositate eius tepida. Deinde istud epar comedat. Hoc si at per triduum successive. Quod nisi conferat: collyrizetur melle mixto cum modico sale ar. trito, uel succo fen. recentis, aut cum felle arietis, mixto cum melle, uel succo feniculi.

¶ Non sit Ghet in oculis glaucis, quia bene uident in nocte in lumine lunæ. Et qui patit ghet, vider in nocte, quia nox humectat cum suo aere siccitat, & prohibet solutionem. Et potest curari cu humectatione complexionis, & impositione lactis per nasale in naribus: & superpositioe olerum humectanti caput. Et collyrizetur haematite loro. Euitatis cibaris acutis, acidis, & stipticis.

¶ Lac recens si mulgetur in eam, bonum erit. Deinde abstergat. Deinde mulgeat secundo in ea: & illinia circa eam aurum cum sandal. aqua ros. & camphora, aqua coriandri recentis, & semper uiuæ. Et si fortificat dolor, misceatur modica pars opij cum oleo uiol. & instilletur de eo in aures, uel de succo mandragoræ, cum oleo ros. tamen non assidue utendū est in ea his rebus stupefactiuis: ne in posterum auditus impediatur.

¶ Iuuabit illius instillatio alicuius medicinæ acutæ in aurem factæ, ut olei costi, uel amygdalarum amararum. Et bullia aqua maioranæ, cum oleo ros. & aqua rad. donec remaneat solū oleum, quia ipsum oleum iuuabit contra frigiditat & uentositatem. Et terantur folia salicis appellatae garb. s. recentis, & fodiat unum granatum, & efficiatur quod in eo est, & imponant ei folia salicis trita cu modica aqua, & coquat istud granatum super igne lendum: & instillet in aurem de eius aqua tepida. Et si dolor est cum modica humiditate, instilletur in aurem de felle gruis, mixto oleo amygdalarum amararum, & iuuabit.

¶ Illinia luper auræ exterius cum phillio, aqua endiuæ, & aqua coriandri recentis. Et emplastre cum fabis, ordeo, folijs nenufar. camomillæ, rad. lilij, uiol. rad. maluauisci. Terant omnia cum aqua coriandri recentis, & oleo uiolarum, & tufula. Cibæ cibis cum agresta, & potu prisianæ, & iulep. Quod si non mitigat apostema hoc regimine, scias qd sanies ibi generata est. Vnde instilletur in auræ mucil. se. lini, cum lacte mulieris in die sæpe, donec emitat sanies. Deinde curretur cu eo quod dicturus sum in emittingendo saniem de aure: & non aperiatur, & uertatur ad dissolucionem. Coquat camomilla, cum cor. reg. in uase obturato, cu aqua. Et post decoc. elus aperiatur os uasis, & cu uapore fomentum auris. Et tempore caliditatis, instillet in auræ oleum uiolarum.

¶ Emplastretur auris exterius cum aneto, camomilla, coro. reg. rad. lilij, maiorana, nepita, senugra. sem. lini, ana part. s. tritis cum aqua maioranæ, & oleo lilij. Coquatur in uase obturato: post aperiatur, & ponatur cannula ori eius ex una parte, & ex alia parte auris: ut uaporre cipiatur in aurem: iuuabit ualde ad dissoluendum apostema. Et si apostema est durum: emplastretur adipe gallinæ, mixta cum modico stercore caprino, trito bene.

¶ Instilletur in aurem de aqua uirgæ pastoris, uel de aqua sumac, uel de galla trita bene cum aqua portul. uel de aloe, & thure, ana tritis bene cum aqua porrorum. Et cibetur cibaris de agresta: & bibat de aqua granatorum, & aqua sem. portul. & iulep.

¶ Terantur sarcoc. sang. dra. thns, myrrha, sief memitæ ana cum melle, & in eis inoluatur licinum lineum, & imponatur auri post mundificatiōem eius cum bombace de sanie. Aut inoluatur cum sief memitæ, sarcoc. tritis cum melle, & imponatur ei. Et si exitus saniei sit chronicus: Recipe mell. s. x. acet. s. v. coquantur, despumentur, & superspargatur eis æris uiridis, & inoluatur licinum in eis, & auri imponatur: aut inungatur unguento rufo confecto delitargo, & uenis citrinis.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Auris, & Naris,

N O M I N A	C A V- S A	S I G- N V M	E V A	C V R A	C V R A leuis inuen- tionis		
1 Opilatio auris.	Salus, ueli ti. Regio Tempus AEtas Complexis	Salubris Humida. Hyemale. Senilis. Humida.	Ex fordicie, uel alia re quacumq; aurē intrāte, car- ne addita, & opilante	Per fordiciem uifam, et motū aialis: uel per fi- gurā rei in eam cadentis.	Cum pillulis lerae, & cochi- lis, si fit ex fle- gmate.	Si ex flegmate, imponat auri liciniū inuolu- tū in bauractri- to in acetō	Si ex fordicie, cū inudicati- uis, instillef in aurē per diē: p cū acq tepida.
2 Tinnitus auris			Ex uentosita- te, uel humore	Grauedo, cum tinnitu: si ex hu- more: uel ex- tēsio, s. ex uen- tositate.	Cum pillulis aloes, si est ex flegmate.	Instillef in au- rem de costō, croco, & ace- to.	Instillef in au- rem oleum rutae
3 Surditas auris		Tior faudi.	Ex mala cōple- xiōe, uel sepa- ratione conti- nuitatis, uel ex morbo officiali	Si ex apāte, erit extēsio & pulsa- tio: si ex soluti- one cōtinuitat. erit p casū, uel percussiōem.	Cum pillulis conuenienti- bus, si ex fle- gmate.	Instillef in au- rem de succo rutae, & oleo aneti.	Fiat liciniū de fieu, & finapi: & imponatur p tridū, si est ex flegmate.
4 Apostema na- ris cum ca- liditate.		Timorolūm.	Ex sang, uel chol, ru, uel obuiatione re- rum cali.	Grauedo, extē- sio, et pulsatio, si est apostema. Et sensus calidi- tatis, si nō est a- postema, miti- gatur frigidis.	Cū minutioe, & uentosa, si ex apostemate	Odoref aqua ros, & semper- uiuæ.	Superponatur nari pānus in- fusus in aqua ro, & sand.
5 Vlcerā na- rium.		Non timorol.	Ex præcedēte apostemate, uel pustula.	Videbis ea si apponas na- res soli.	Cum minu- tione uenæ cephalicæ.	Si sunt humi- da, cum ceru- fa, litargyro, oleo ros, & licinio.	Si sunt sicca, cū cera, oleo, et mu- cillag. granoru- citon. & dræg- ngā. & licinio immissio.
6 Caro addita in naribus.		Tior, si dura	Ex humore grossō, & san- guine tur- bido.	Polipus est qñ est dura: & si lenis, uidebis eā in sole.	Cū minutio- ne cephalicæ, & pillulis lerae	Cum licinio, & ung. æris uiridis	Cū licinio in- fuso in acero, & myrra ana- imposita nari.
7 Foetor na- rium		Tior, sup odor.	Ex putrefacti- one ossis colar- torij, uel hūore putrido in na- re, uel cerebro	Manifestus o- dor ipsius.	Cum pillu- lis aloes.	Gargarizef ui- no cocto cum spica gariof. & mentastro.	Sufflef in na- rem danik. mentastro.
8 Fluxus sang. narium.		Timor, intēs.	Ex crisi, uel san- subtili, uel cor- rosione, uel ex multitudine iphius.	Si ex crisi, dies erunt critici: si ex subtilitate, acuitate eius, et uidebitur.	Cū uentosa su- per occipitiū, uel minutiōne cephalicæ, si uir- tus est fortis,	Cū aqua ro, et myrti positis su- p frontē & fon- tinellā, cū pan- nis iſrigidatis.	Cū effusiōe aq- frig, sup caput, & ligatōe extre- mitatū, et spon- gia infusa in aq- ro, bursē pasto- ris narib. immissa

C V R A C O M M V N I S.

Si sit ex flegmate: purgeſ, & gargarizetur cū linapi, oxymelle ſem. & aqua cal. ſternutet cum conditio: infilletur in aurē decoct. rutæ, maioranæ, nepitæ, aut rutæ cum baurac. Et si fit ex apostemate: cureſ cura apostematis iam dicta. Si fit ex carne addita, uel uerruca: incida ferro, ſi fieri potest: ſin aut, cum uiridi ære. Et ſi eſt ex lapide, uel nucleo: imponatur rauſtus ſubtilis, imposta ei bombare inuoluta uifco, uel gumii liquido, ut adhæreat ei: & hoc fiat ſaepē, donec extrahaſ. Et ſi non egrediſ: ſternutetur cū imponitione licinij facti de papyro in nare, obturatis naribus, & ore cum bombare, quia cōmouebitur, & expelleſ uiolenter. Si aqua fuerit ingreſſa: erigatur patiens ſuper unū pedem, & declinet caput ad illam partem: et ſuperponat caput plumaceolo, & cōmoueat. Et niſi egrediaſ: recipe particula papyri in longitudine unius palmi, & plus: & una pars ipsius inuoluatur in bombare uifco ad tertiam partē ipsius, & infundatur in oleo: & alia pars ipsius auri imponat: & accendatur pars alia inuoluta cum bombare, & inſtilleſ in ea de oleo roſ. Fiat tenta de ſpongia ſicca, & imponatur, quia ab illa attrahetur ut a uentosa. Vel imponat cannula ad fugendam eam. Syringa autē, uermis generatus in aure, uel reptile ingrediens aurem, extrahat cum aqua ardentī, iuſtificationis abortani, mentasti fluiuialis, aſiſin, baurac, & ſucco cucum, aſiſini inuofu auri.

Coquatur hyſlopus, i. zufa, grana lauri, folia piri, uel pini cum aqua, & infilletur de ipſa in aurem. Quod niſi confeſat: tinnitus eſt ex humore groſſo ineluſo in panniculis cerebri: unde purgetur cum eo quod dictum eſt, uel cum turbit danif. i. pulpa coloquin, dan. k. i. dragagan, ſarcoc. ana danif. i. mirabolonorum. Feb, danif. i. tritis, & puluerizatis. Et fiat impositio narium attenuatiua, calefactiua per naſale: & ſternutetur cum thute: uel ſuffumigetur auris cum ſale ar. ſuper tegulam calidam.

Si ex flegmate, purgeſ ut dixi. Et ſi ex chol. rub. uel poſt morbos acutos: purgeſ cholera. Et corrigitur dieta cibarijs bonis, & balneis. Et ſi ſurditas eſt ex parte cerebri, uel nerui ex concuſſione, uel diuſiſione, uel ex parte debilitatis uirtutis audientis, uel ex natura, iuſtabilis eſt.

Quod ſi caliditas tendit ad utruncq; uentriculū: fiat impositio naſalis cum oleo nenufar. confeſti cum oleo cucur, & cū oleo roſ. & odoreſ inuofio ſandalorum, camphoræ, nenufar. uiol. roſ. papaueris. Et curent apoteſata, & puſtulae cum cibis inſtrigatiuſ. ut cum farre ordei, zucc. aqua granatorum, pomorum, prunorum, & mororum. Et emplastretur frons, & naris cum ſandal. ſieſ memitæ, licio, aqua roſ. portul. ſemperuſuæ. Et ſi fit apoteſema durum in panniculo narium, induito interius; id ſequetur extreſio, & grauedo abſcq; pulsatione, et no- cumentum uocis. Et curetur cum lenitiuſ.